



## ارائه تسهیلات ۴۴۰ میلیارد تومانی برای نوسازی صنایع آذربایجان شرقی

صفحه ۳



## آسیب های اجتماعی روی خط قرمز است



همین صفحه

# اجماع ملی بر توسعه پیام رسان های داخلی وجود دارد



همین صفحه

## نرخ های پیش فروش سکه اعلام شد



صفحه ۵

## افزایش سالن های سینمایی کشور به ۱۲۰ سالن



صفحه ۴

## ارویداد فرهنگی در ۱۰ بنای تاریخی صندوق احیا برگزار می شود



صفحه ۸

## اجماع ملی بر توسعه پیام رسان های داخلی وجود دارد

صالحی تأکید کرد: اینکه به پیام رسان های داخلی کمک شود تا بتوانیم در مقطع تمدنی فعلی، فضای داخلی را توسعه دهیم یک رویکرد جدی و قابل توجه در مجموعه نظام است. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا در نهایت تلگرام فیلتر می شود یا خیر، اظهار کرد: برای این موضوع یک سری مراکز تصمیم گیری وجود دارد که در نهایت آنها تصمیمات لازم را اتخاذ می کنند. وی افزود: برگزاری جلساتی نظیر جلسه شب گذشته بیشتر با نگاه پیگیری و حمایت از پیام رسان های داخلی انجام می شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات برخی از نمایندگان مبنی بر قطعی شدن فیلترینگ تلگرام، تصریح کرد: هنوز تصمیمی در این زمینه گرفته نشده است. صالحی در ادامه به بررسی لایحه سازمان جامع رسانه های نیز گفت: این لایحه مجدداً در کمیسیون فرهنگی دولت مطرح و در اختیار افکار عمومی و اعضای رسانه و مطبوعات قرار گرفته است و قرار است که تا آخر فروردین در این زمینه به جمع بندی برسیم. وی در پایان در پاسخ به پرسش دیگری درباره طرح اینترنت بدون فیلتر برای خبرنگاران گفت: این پیشنهاد در جلساتی که خبرنگاران با وزارتخانه های ارشاد و ارتباطات داشتند، مطرح و از سوی این دو وزارتخانه مورد استقبال قرار گرفت.

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی لزوم حمایت از پیام رسان های داخلی را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: در اینکه باید در حمایت از پیام رسان های داخلی اتفاقاتی بیفتد که به توسعه آنها بیانجامد، اجماع ملی وجود دارد. به گزارش فارس سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در مورد جلسه پیرامون پیام رسان های داخلی دارای بیش از یک میلیون عضو، اظهار داشت: این جلسه از سوی مرکز ملی فضای مجازی برگزار و من به عنوان سخنران در این جلسه حضور داشتم. وی، لزوم حمایت از پیام رسان های داخلی را مورد تأکید قرار داد و گفت: در اینکه باید در حمایت از پیام رسان های داخلی اتفاقاتی بیفتد که به توسعه آنها بیانجامد، اجماع ملی وجود دارد. در این زمینه در شورای عالی فضای مجازی نیز این تحلیل مطرح شد که در مقطع فعلی، فضای مجازی شبهه انقلاب صنعتی یک دوره تمدنی جدیدی را آغاز کرده است و اگر بتوانیم در این دوره حضور فعال تری در فضای مجازی داشته باشیم، عملاً نقش بیشتری در این دوره جدید تمدنی ایفا خواهیم کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: فضای مجازی فضایی بسیار متنوع با حوزه های گوناگون زیرساختی و کارکردی است که یکی از آنها پیام رسان های داخلی هستند.

## منظوم یادداشت

\*مدیر مسئول - محمد اشراقی



## تکامل

جوانلیق سوووشور قوجالیق گلیری  
جوانلیق قوجالیق گنیمین گنیری  
دیر بلیک چایی دیر چوخ دان دیر آخمادا  
یارانیش چاغیندان باشلایلیب گنیری  
بو چاین ایچینده میلیون لار وارلیق وار  
چشمبیلی شکیلده یاتشاییش آندیری  
جوانلیق ناقص دیر قوجالیق کامل لیک  
ناقص لر بئرینی کامله وئریری  
بو گنیش هاردا وار دیر بلیک اوردا وار  
یوخسا سو دایانلیب ترسینه گنیری  
تکامل قانونو هر یاندا بئریر  
یوخسا بیل، دیر بلیک اولومجول بئریری

زیاد شده است که نشان می دهد برای افسردگی و دلزدگی فرهنگی شده و نشاط ضد ارزش شده است. رئیس کمیسیون چشم انداز و امور نخبگان مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به ارائه طرح تشکیل کارگروه نشاط با کمک بهزیستی، اظهار داشت: اختلالات روان، اقلیمی شده است به آن معنا که بطورمثال آمار خودکشی در برخی استان ها بیشتر از میانگین کشوری است. مداحی افزود: سازمان بهزیستی با آسیب های اجتماعی و بیماری های روان مزمن روبرو است که به حال آنها باید گریه کرد چرا که به جای دیگر پول می دهند اما مسئولیت ها برعهده بهزیستی است. وی با اشاره به بودجه پنج هزار میلیاردی سلامت گفت: طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت شتاب رشد اختلالات روان ۱۵ درصد است و براساس اعلام وزارت بهداشت خودمان، امکانات مان برای این موضوع ۲۰ درصد است بنابراین باید یک فرآیند سه مرحله ای فرهنگ سازی، جریان سازی و نهاد سازی شویم. وی ادامه داد: رتبه ایران در حوزه سواد سلامت روان از بین ۱۳۸ کشور، ۱۱۰ و پایین است و نیاز به فرهنگ سازی دارد.

## آسیب های اجتماعی روی خط قرمز است

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کمیسیون چشم انداز و امور نخبگان مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آسیب های اجتماعی روی خط قرمز است و ایران در آمار طلاق، رکورد زده و از هر پنج ازدواج، دو ازدواج به طلاق عاطفی و یک ازدواج به طلاق حقوقی منجر می شود. به گزارش ایرنا، محمدابراهیم مداحی در دومین جشنواره روانشناسی در تالار ایوان شمس افزود: اختلال سلامت روان قرن بیستم، اضطراب و اختلال سلامت روان قرن بیست و یکم افسردگی است اما در ایران این مساله متفاوت بوده و اختلال سلامت روان اول ما اضطراب، سپس افسردگی و بعد اختلالات روان تنی (سایکوسوماتیک) است. وی اضافه کرد: اختلالات روان در ۱۵ سال گذشته، ۵۶ درصد رشد داشته است؛ براساس آمار اعلام شده سازمان جهانی بهداشت، ۱۵ درصد رشد اختلالات روان را خواهیم داشت. وی ادامه داد: اختلالات روان اقلیمی و فرهنگی شده است به آن معنا که نشانگان افسردگی کم شده اما شیوع افسردگی

## سهامیه بندی آب به هیچ وجه مطرح نیست

سرویس خبری روزنامه ارک - سخنگوی هیات ریسه مجلس شورای اسلامی گفت: جیره بندی آب در قالب ساماندهی منابع و مصارف آب باید مورد توجه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی قرار گیرد اما موضوع سهامیه بندی آب به هیچ وجه مطرح نیست. به گزارش ایرنا، بهروز نعمتی در جمع خبرنگاران در مورد جلسه غیر علنی مجلس که با موضوع کم آبی و با حضور وزیران نیرو و جهاد کشاورزی برگزار شد، گفت: در این جلسه گزارش های بسیار خوبی درباره موضوع آب و چالش هایی که ممکن است کشور در این زمینه با آن مواجه شود، ارائه شد، همچنین مرکز پژوهش های مجلس گزارش خوبی در این باره ارائه داد. نماینده مردم آسدا آباد در مجلس با اشاره به تشکیل کارگروه ملی سازگاری با کم آبی در دولت گفت: قرار شده است که کمیسیون کشاورزی و انرژی و همچنین مرکز پژوهش های مجلس هم در کنار این کارگروه دولت قرار گیرند و جلسات خود را تشکیل دهند که این جلسات باید به صورت منظم برگزار شود.



وی اضافه کرد: احتمالاً معاون اول رئیس جمهور در رأس این کارگروه قرار خواهد گرفت، در گام اول این کارگروه باید تهیه آمایش آب را در دستور کار خود قرار دهد، چراکه ما تفاوتی بین مناطق کم بارش و پر بارش نمی بینیم. سخنگوی هیات ریسه مجلس با اشاره به این که در این جلسه درباره دغدغه کشاورزان مباحث مطرح شد، اظهار کرد: مجلس معتقد است که بخش کشاورزی نباید دغدغه آب داشته باشد و در نتیجه وزارت نیرو و جهاد کشاورزی مکلف به حل دغدغه های آبی بخش کشاورزی شدند. نعمتی افزود: همچنین در این جلسه قرار شد برای بخش صنعت هم تمهیداتی اندیشیده شود، طبق مباحث صورت گرفته تأکید بر این بود که صنایع کشور باید در جاهایی قرار گیرند که آب کافی وجود داشته باشد و نباید این صنایع در مناطق کویری و کم آب ایجاد شود و دنبال انتقال آب از سایر استان ها به این بخش ها باشیم. سخنگوی هیات ریسه مجلس گفت: قرار است کارگروه ملی سازگاری با کم آبی وضعیت آب شرب را تنظیم کند و فرهنگ سازی و بهینه سازی هم باید در این زمینه مورد توجه قرار گیرد.

## تفرجگاه آریادره سی به یکی از مراکز گردشگری تبدیل می شود

سرویس خبری روزنامه ارک - شهردار تبریز با بیان اقدامات انجام یافته در خصوص پارک جنگلی آریا دره سی گفت: این مجموعه به یکی از مکان های توریست پذیر و همچنین گردشگری تبریز تبدیل می شود. به گزارش شهریار، شهردار تبریز و رئیس کمیسیون محیط زیست و توسعه پایدار شورای اسلامی شهر طی بازدید از پارک جنگلی ۴۰۰ هکتاری آریادره سی، در جریان روند اجرای این پروژه قرار گرفتند. در این بازدید ایرج شهین باهر شهردار تبریز با بیان اینکه پارک جنگلی آریادره سی سرانه فضای سبز تبریز را افزایش می دهد، گفت: شهرداری منطقه پنج در چند سال اخیر اقدامات چشمگیری برای احداث و توسعه پارک آریادره سی انجام داده است. وی با بیان احداث ۲ مرکز سبتیک، آب خام برای آبیاری فضای سبز پارک تأمین می شود، تصریح کرد: با پیش بینی امکانات لازم، مجموعه آریادره سی توسعه یافته و رونق می گیرد. وی در ادامه با بیان اینکه تسهیلات به سرمایه گذاران جهت مشارکت در توسعه پارک آریادره سی ارائه می شود ابراز امیدواری کرد در چندماه آینده شاهد ایجاد امکانات رفاهی و تفریحی در این مجموعه باشیم. در ادامه بازدید یعقوب هوشیار شهردار منطقه پنج تبریز با بیان اینکه پارک جنگلی ۴۰۰ هکتار آریادره سی یک فرصت استثنایی برای سرمایه گذاری



بخش خصوصی است، گفت: تاکنون این منطقه اقدام به کاشت انواع گونه از درخت در ۴۰۰ هکتار از مجموعه توریستی و تفریحی آریادره سی کرده و پیش بینی می شود در صورت فراهم شدن شرایط لازم مساحت آن به هزار هکتار توسعه یابد.